
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

ESTADO DE SÃO PAULO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, através do seu Prefeito Ernani Christovam 
Vasconcellos, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos: 
Os nomes dos candidatos inscritos, por emprego, em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO das 

inscrições do Concurso Público estão no Anexo I deste Edital, afixados no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de 

São José do Rio Pardo e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.saojosedoriopardo.sp.gov.br. 

 
II – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 001/2018, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos: 

 

Nome Nº Inscr. Cargo Prova Especial 
Renata Cristina dos Santos 15602400 Coordenador Pedagógico Não 
Euclides Pacheco Siqueira 15601380 Auditor Fiscal Não 

 

III – INDEFERIR, de acordo com as normas do Edital 001/2018, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos: 

 

Nome Nº Inscr. Cargo Motivo 
Marcos Vianna 15600210 Secretário de Escola Sem Requerimento (Anexo IV) 
Maria Helena Moltine  15603262 Aux. Desenv. Infantil Sem Requerimento (Anexo IV) 
Fernanda de Souza André 15600100 Inspetor de Alunos Sem Requerimento (Anexo IV) 

 

IV – INDEFERIR de acordo com as normas do Edital 001/2018, a inscrição dos candidatos abaixo relacionados, 
por pagarem o boleto de inscrição após o dia 23/04/18. 

 

Nome Nº Inscr. Emprego 
Alcino Pisani Junior 15602968 Auditor Fiscal 
Rafaella Martin Prado 15602296 Secretário de Escola 
Ronaldo Jose Costa 15602893 Auditor Fiscal 

 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais recursos ao presente Edital, via correio 

eletrônico (e-mail), diretamente à empresa SigmaRH no site www.sigmarh.com.br. 
 

VI – INFORMAR QUE A DATA, O HORÁRIO E OS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA SERÃO DIVULGADOS E 

PUBLICADOS NO DIA 05 DE MAIO DE 2018. 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

São José do Rio Pardo, 27 de abril de 2018. 

 
Ernani Christovam Vasconcellos 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I – LISTA DOS INSCRITOS 
 

INSCRITOS: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15601912 Adilson Pedroza Lago Junior MG14909522 
2 15603722 Alexandre Lira dos Santos 6830112 
3 15602112 Alexandro Aparecido Caruso 19821703 
4 15601659 Amaral da Silva Moreira 43235387-2 
5 15600679 Bruno Masaro 338005304 
6 15601709 Carlos Alberto de Souza Veloso 1128817420 
7 15600610 Danilo Antônio Navarro Ferreira 334708102 
8 15600037 Denner Morais Rocha Fernandes mg17677766 
9 15600887 Diego Felipe Borges 434130755 

10 15603023 Diego Tognolo Rufino da Silva 353797327 
11 15600662 Edson Benedito Ludovino MG12912848 
12 15601420 Everton da Silva 445972956 
13 15602902 Fábio Augusto Ferreira Corrêa 418347554 
14 15601078 Fabrício de Camargo Panhussatt 585012507 
15 15601426 Felipe Ianes Mazzoni 298880933 
16 15600311 Fernanda dos Santos Penna 415827711 
17 15601015 Fernando Chrisanto Soares 15927545 
18 15603530 Guilherme Filipe de Siqueira Moreno MG17629700 
19 15603778 Gustavo José Machado 48011886-3 
20 15603818 Iuri Henrique Andrade Buchino 406492335 
21 15603850 Jaime Lamaita Neto 28718682-9 
22 15600038 João Shigueo Bansho 31545161 
23 15603492 João Victor Maldonado da Silva 45681291X 
24 15603555 Julio Cesar Capa 3208703502 
25 15601535 Luis Henrique Geraldo 242997028 
26 15601956 Luiz Alberto Nogueira Nanci 5948372-6 
27 15600927 Luiz Fernandes Gomes 11245090-8 
28 15601605 Luiz Guilherme Tosi 332564642 
29 15601415 Manuela Pontes Baracuhy Sandroni 627871355 
30 15600971 Marcelo Angelini Celeste 275818950 
31 15601928 Marcelo Vilas Boas do Rosario 230415763 
32 15603452 Marcos de Oliveira Campos Biegas 30192326-7 
33 15602885 Maria Rita Ferracin Marques Teixeira 405396909 
34 15602795 Mariana Jensen Locatelli 418347670 
35 15602109 Mario Rubens Loro 4199064 
36 15602686 Matheus Francisco de Andrade 282206930 
37 15602377 Mayko Batalha Salvador 44339734 
38 15603823 Miriane Sayuri Rossi Oshiro 425593332 
39 15603422 Murilo Bueno Gonçalves MG15885542 
40 15600025 Ney Vasconcelos Vieira 12514447 
41 15603117 Rafael Frison Generoso M6976641 
42 15601410 Rodolfo Prado Russo Delorenzo Nardi 435527691 
43 15601576 Rodrigo Zanitti Moreira 495794958 
44 15603593 Tarsila Limonge 458990516 
45 15602252 William Romano Moreira 46316950-5 

 
 

São José do Rio Pardo, 27 de abril de 2018. 

 
Ernani Christovam Vasconcellos 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 


